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Opstart på kloakseparering af Kalvehave 
(Elmekrogen, Elmevej, Hjortsøgaardvej, Kildevej, Kornbakken, Ny Vordingborgvej, Præstøvej, 
Vandværksvej, Østervej) 

Vedr. ejendommen: xx 

Vordingborg Forsyning vil i samarbejde med det rådgivende ingeniørfirma Sweco opstarte projekteringen 
af kloakseparering for de ejendomme i Kalvehave, som endnu ikke er kloakspareret.  Arbejdet er vedta-
get i gældende spildevandsplan. 

I har måske allerede bemærket, at der har været personer i området for at undersøge de eksisterende 
kloakforhold.  Den indsamlede data fra disse undersøgelser, vil man anvende til at projektere de nye 
spilde- og regnvandsledninger i området.  Der kan være behov for supplerende undersøgelser, i takt med 
fremdriften af projekteringen, hvorfor I forsat vil kunne møde personer i området, der laver undersøgelser 
af de eksisterende kloakledninger. 

Det skal for en god ordens skyld oplyses, at når kloaksepareringen af Vordingborg Forsynings kloakled-
ninger er afsluttet, vil der fra Vordingborg kommunes side blive stillet et påbud om, at de berørte matrikler 
forpligtes til at udføre kloakseparation på egen grund, inden for en frist på 6 måneder.  Alt kloakarbejde 
på egen grund, skal udføres af en autoriseret kloakmester, hvorfor det anbefales allerede nu at kontakte 
sådan en, der kan hjælpe med at vurdere omfanget der skal udføres på netop jeres grund.  Det skal for 
en god orden skyld nævnes, at der ikke vil blive afkrævet tilslutningsafgifter, da jeres matrikel allerede er 
tilkoblet Vordingborg Forsynings kloaknet.  I skal dog selv afholde omkostninger til kloakseparering på 
egen grund. 

I forbindelse med kloaksepareringen af Vordingborg Forsynings kloakledninger, vil der blive udført et nyt 
regnvand- eller spildevandsstik til jeres grund.  Forventeligt mellem slut april og medio maj 2024, vil der 
blive fremsendt en stik-skitse, der viser hvor der planlægges at indføres stik, til enten spilde- eller regn-
vand, på netop jeres matrikel.  Her modtager vi gerne jeres bemærkninger, i forhold til hvad der vil give 
mening af hensyn til kloaksepareringen, på netop jeres grund.  Her kan man med fordel også få hjælp af 
den autoriserede kloakmester, der skal udføre kloakseparationen på egen grund. 

Det planlægges at afholde en form for Åbent Hus, når stik-skitser er fremsendt, hvor der vil være mulig-
hed for, at stille spørgsmål til hvilke konsekvenser, der er for netop deres matrikel.  Når vi kender lokation 
og tidspunkt for dette arrangement, vil der blive orienteret om dette. 

På nuværende tidspunkt forventes det, at gravearbejdet for kloakseparationen kan begynde i 4. kvartal 
2024.  Da man forsat er i opstartsfasen af projekteringen, tages der forbehold for at ændringer i tidspla-
nen kan forekomme.  Der vil naturligvis blive orienteret om opstart af gravearbejde, når dette nærmer sig 
og hvilke konsekvenser det vil få for de trafikale forhold i området. 

 

Brevet forsætter på næste side  
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På Vordingborg Forsynings hjemmeside har vi lavet en side, med information og links, der beskriver i 
nærmere detaljer, hvad en kloakseparation er for noget.  Denne side kan findes ved at følge nedenstå-
ende link eller QR-kode. Der vil også blive oprettet en projektside med informationer om fremdriften på 
netop dette projekt, hvor tidsplanen løbende vil blive opdateret. 

 

https://vordingborgforsyning.dk/spildevand/gode-råd-og-anden-information/kloakseparering 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 
Sebastian S. Nørrevang 
Projektleder, ingeniør 
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